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46. La Gaceta 
 
 
46.1  Misión 
 
Publicar la leyes, decretos, acuerdos, resoluciones y otros documentos, conforme la ley de los 
poderes del estado y que sean de interés público o particulares; garantizando un servicio 
personalizado y un producto de buena calidad. 
 
 
46.2  Situación del Sector 
 
La Gaceta Diario Oficial del Gobierno de la República de Nicaragua es una dependencia de la 
Secretaria de la Presidencia. 
 
La producción de ejemplares de La  Gaceta, durante el período 2009 - 2010 se ha mantenido en un 
promedio de 183,750 unidades, lo cual se espera mantener para  el período 2012 -2015. 
 
La venta de ejemplares de La Gaceta, en el 2010 alcanzó el 95 por ciento del total de ejemplares 
impresos. La proyección de ventas para el mediano plazo se estima incrementar hasta un 98 por 
ciento. 
 
La institución tiene como objetivo incrementar los suscriptores a nivel nacional e internacional 
(incremento de las ventas), así como asegurar y mantener la calidad del producto. 
 
 
46.3 Prioridades Estratégicas  

 
 

• Incrementar los suscriptores a nivel nacional e internacional. 
 

• Mantener la calidad del producto 
 

• Garantizar el acceso de la información al público en general, mediante la página web 
actualizada. 

 
• Dar seguimiento continuo al proceso de impresión.                                                          
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46.4    Acciones a Desarrollar por Programas Institucionales

 4,145TOTAL  5,719  6,557  7,045  7,569

PUBLICACIÓN DE EJEMPLARES DE LA
GACETA

 4,145  5,719  6,557  7,045  7,569

PROGRAMA 
EJECUCIÓN

2010
PROYECCIÓN

2013
PROYECCIÓN

2014

 4,145TOTAL  5,719  6,557  7,045  7,569

PROGRAMA 
EJECUCIÓN

2010
PROYECCIÓN

2013
PROYECCIÓN

2014

PROYECCIÓN DE EGRESOS  POR PROGRAMAS
(Miles de Córdobas)

PROYECCIÓN POR PROGRAMA, TIPO Y GRUPO DE GASTO
(Miles de Córdobas)

INDICADOR
FORMULA

 DE CALCULO
UNIDAD DE

MEDIDA 2010 2011 2012 2013 2014

PROGRAMA  011 :   PUBLICACIÓN DE EJEMPLARES DE LA GACETA   

Publicación de Ejemplares de La
Gaceta

Ejemplares  183,750.0  183,750.0  183,750.0  183,750.0  183,750.0

Indicadores de Producto (Seguimiento)

PUBLICACIÓN DE EJEMPLARES DE LA
GACETA

 4,145  5,719  6,557  7,045  7,569

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 1,576

 2,347

 222

 1,682

 3,491

 546

 2,279

 4,095

 183

 2,327

 4,525

 193

 2,377

 4,987

 205

GASTO CORRIENTE  4,145  5,719  6,557  7,045  7,569

PROYECCIÓN
2011

APROBADO
2012     

PROYECCIÓN
2011

APROBADO
2012     

2015

 183,750.0

 8,131

PROYECCIÓN
2015

 8,131

PROYECCIÓN
2015

 8,131

 2,431

 5,482

 218

 8,131

 8,131

Durante este período se va a garantizar a disposición de la ciudadanía la publicación de La Gaceta, con las leyes,
decretos, resoluciones y otros documentos de interés público, con calidad y eficiencia.

Indicadores de Resultado (Desempeño)

Venta de Ejemplares de La Gaceta Ejemplares  174,800.0  176,400.0  177,319.0  178,238.0  179,156.0  180,075.0

GASTO CORRIENTE  4,145  5,719  6,557  7,045  7,569  8,131

 1,576

 2,347

 222

 1,682

 3,491

 546

 2,279

 4,095

 183

 2,327

 4,525

 193

 2,377

 4,987

 205

 2,431

 5,482

 218

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

INDICADOR
FORMULA

 DE CALCULO
UNIDAD 

DE MEDIDA 2010 2011 2012 2013 2014 2015

INDICADORES DE RESULTADO INSTITUCIONAL
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 4,145TOTAL  5,719  6,557  7,045  7,569

 4,145  5,719  6,557  7,045  7,569PUBLICACIÓN DE EJEMPLARES
DE LA GACETA

 4,145  5,719  6,557  7,045  7,569

PROGRAMA / FUENTE
EJECUCIÓN

2010
PROYECCIÓN

2013
PROYECCIÓN

2014

PROYECCIÓN POR PROGRAMA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
(Miles de Córdobas)

Rentas del Tesoro  4,145  5,719  6,557  7,045  7,569

PROYECCIÓN
2011

APROBADO
2012     

 8,131

PROYECCIÓN
2015

 8,131

 8,131

 8,131Rentas del Tesoro


